
Provincial Animal Care Statistics 2010 (January - December)
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Live Release Rates and Intake Volume:  
2009 and 2010 Quarterly 
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Intake and Live Release Volumes 2008-2010 

Intake Live Release Volume Live Release %



                              Provincial and Branch 2010 Animal Care Statistics

                   All Animals

Shelters: Cape Breton Colchester Kings Provincial Animal Shelter Pictou** Yarmouth

Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total %

Carryover from previous quarter 61 42 73 70 64 52 87 80 59 38 39 32 207 173 252 289 921 22 26 74 78 115 120

Intake - Source                     

     Cruelty investigations (seizure or surrender) 2 6 6 7 21 1% 0 1 0 0 1 0% 6 0 5 3 14 5% 0 139 168 107 414 21% 0 0 0 0% 0 1 0 0 1 0%

     Animal control 197 170 253 251 871 32% 0 0 1 1 2 1% 11 20 9 6 46 16% 0 7 0 3 10 1% 0 13 13 3% 31 62 61 0 154 23%

     Public surrender (e.g. strays) 221 391 430 364 1406 52% 0 77 69 57 203 55% 8 22 35 85 150 52% 87 195 227 185 694 36% 0 34 208 55% 54 102 86 120 362 55%

     Owner surrender 114 83 81 137 415 15% 0 26 16 47 89 24% 43 17 11 10 81 28% 90 29 85 65 269 14% 0 10 137 36% 47 53 16 18 134 20%

     Transfer in from other SPCA 0 0 0 0 0 0% 0 14 1 9 24 6% 0 0 0 0 0 0% 1 62 42 44 149 8% 0 4 7 2% 0 0 2 3 5 1%

     Transfer in from other non-SPCA 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 8 10 19 37 2% 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Uncategorized* 0 3 0 0 3 0% 53 0 0 0 53 14% 0 0 0 0 0 0% 241 0 0 119 360 19% 53 0 15 4% 0 0 0 0 0 0%

     Total Intake 534 653 770 759 2716 53 118 87 114 372 68 59 60 104 291 419 440 532 542 1933 53 61 380 132 218 165 141 656 100%

Intake – Status  

     Healthy 428 458 574 586 2046 76% 0 92 58 30 180 60% 63 56 59 99 277 95% 298 405 453 339 1495 87% 406 0 0 134 0 134 26%

     Treatable - Rehabilitatable 8 24 22 18 72 3% 0 14 18 49 81 27% 0 1 1 3 5 2% 1 8 26 25 60 3% 0 115 165 0 0 280 54%

     Treatable - Manageable 9 9 20 17 55 2% 0 5 5 5 15 5% 0 0 0 0 0 0% 23 24 40 41 128 7% 0 0 0 0 0 0 0%

     Unhealthy and Untreatable 89 159 148 138 534 20% 0 7 6 11 24 8% 5 2 0 2 9 3% 2 3 13 19 37 2% 4 17 53 31 0 101 20%

Live Release 74% 85% 96% 88% 99% 76%

     Adopted 341 327 371 428 1467 54% 55 62 72 94 283 81% 76 50 64 86 276 90% 345 277 406 474 1502 81% 27 188 532 95% 89 87 86 101 363 56%

     Claimed by owner 52 57 103 86 298 11% 2 2 1 0 5 1% 8 2 2 5 17 6% 65 8 14 9 96 5% 12 8 23 4% 21 34 37 26 118 18%

     Transferred out to other organization 29 82 67 75 253 9% 0 2 7 0 9 3% 0 2 1 0 3 1% 2 18 8 4 32 2% 0 0 0 0% 1 6 6 2 15 2%
     Total 422 466 541 589 2018 74% 57 66 80 94 297 85% 84 54 67 91 296 96% 412 303 428 487 1630 88% 39 196 555 99% 111 127 129 129 496 76%

Euthanized                          

     Healthy 0 0 0 0 0 0% 0 0 1 0 1 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Treatable - Rehabilitatable 0 1 7 2 10 0% 7 0 0 3 10 3% 0 0 0 0 0 0% 0 1 0 0 1 0% 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Treatable - Manageable 2 2 5 5 14 1% 0 0 1 2 3 1% 0 0 0 0 0 0% 0 4 5 1 10 1% 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Unhealthy and Untreatable 129 170 216 161 676 25% 0 6 12 17 35 10% 5 5 0 2 12 4% 0 41 72 49 162 9% 0 0 4 1% 17 49 24 45 135 21%

     Uncategorized* 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 1 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Total 131 173 228 168 700 26% 7 6 14 22 49 14% 5 5 0 2 12 4% 0 46 77 50 173 9% 1 0 4 1% 17 49 24 45 135 21%

Died of Natural Causes 0 0 0 0 0 0% 0 2 0 1 3 1% 0 0 0 0 0 0% 1 12 11 24 48 3% 0 0 3 1% 0 5 7 8 20 3%

Balance remaining in care at end of quarter 

(including foster care) 42 56 68 70 52 96 80 56 38 38 31 43 173 252 271 151 37 22 0 78 115 120 87

-   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   

Foster Care Branches: Antigonish Hants Co. La Baie Lunenburg Queens Provincial Total

Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total %

Carryover from previous quarter 3 11 17 15 26 25 28 55 134 2 2 8 10 21 22 42 10 5 14 10 506 448 654 729

Intake - Source

     Cruelty investigations (seizure or surrender) 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 8 147 179 117 451 7%

     Animal control 0 0 0 0 0 0% 2 3 5 6 16 7% 1 0 0 0 1 2% 1 0 1 6% 0 0 0 0 0 0% 242 262 330 280 1114 16%

     Public surrender (e.g. strays) 16 39 42 30 127 65% 47 58 70 13 188 87% 0 11 16 13 40 95% 12 4 16 89% 6 5 16 9 36 53% 439 900 1003 914 3430 50%

     Owner surrender 9 14 15 29 67 35% 1 1 1 9 12 6% 0 1 0 0 1 2% 0 0 0 0% 1 12 4 14 31 46% 305 236 229 339 1236 18%

     Transfer in from other SPCA 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0% 1 0 0 0 1 1% 2 76 45 60 186 3%

     Transfer in from other non-SPCA 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 8 10 19 37 1%

     Uncategorized* 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 1 6% 0 0 0 0 0 0% 294 56 0 119 432 6%

     Total Intake 25 53 57 59 194 50 62 76 28 216 1 12 16 13 42 13 4 18 8 17 20 20 68 100% 1290 1685 1796 1848 6886 100%

Intake – Status                   

     Healthy 25 48 42 53 168 88% 42 59 64 27 192 95% 0 11 10 11 32 76% 0 0 0 6 12 17 13 48 74% 862 1141 1411 1158 4978 77%

     Treatable - Rehabilitatable 1 0 8 0 9 5% 0 1 0 0 1 0% 1 1 5 0 7 17% 0 0 0 1 5 0 0 6 9% 127 219 80 95 521 8%

     Treatable - Manageable 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 1 2 3 7% 0 0 0 0 0 3 5 8 12% 32 38 69 70 209 3%

     Unhealthy and Untreatable 0 5 7 3 15 8% 6 2 0 1 9 4% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 1 0 0 2 3 5% 120 231 205 176 736 11%

Live Release 92% 88% 89% 85% 99% 83%

     Adopted 11 21 32 53 117 60% 41 54 35 48 178 84% 1 5 9 10 25 69% 4 7 11 41% 11 7 24 24 66 94% 970 917 1103 1513 4820 69%

     Claimed by owner 5 0 1 0 6 3% 0 2 1 0 3 1% 0 0 0 1 1 3% 12 0 12 44% 0 0 0 0 0 0% 153 117 171 135 579 8%

     Transferred out to other organization 1 21 19 16 57 29% 2 1 1 1 5 2% 0 1 3 2 6 17% 0 0 0 0% 1 2 0 0 3 4% 36 135 112 100 383 5%

     Total 17 42 52 69 180 92% 43 57 37 49 186 88% 1 6 12 13 32 89% 16 7 23 85% 12 9 24 24 69 99% 1159 1169 1386 1748 5782 83%

Euthanized                        

     Healthy 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 1 0 1 0%

     Treatable - Rehabilitatable 0 0 1 0 1 1% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 7 2 8 5 22 0%

     Treatable - Manageable 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 2 6 11 8 27 0%

     Unhealthy and Untreatable 0 4 3 2 9 5% 3 0 12 1 16 8% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0% 1 0 0 0 1 1% 155 275 339 277 1050 15%

     Uncategorized* 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 1 4% 0 0 0 0 0 0% 0 1 0 0 1 0%

     Total 0 4 4 2 10 5% 3 0 12 1 16 8% 0 0 0 0 0 0% 0 0 1 4% 1 0 0 0 1 1% 164 284 359 290 1101 16%

Died of Natural Causes 0 1 3 1 5 3% 6 2 0 1 9 4% 0 0 2 2 4 11% 3 0 3 11% 0 0 0 0 0 0% 7 22 26 37 95 1%

Balance remaining in care at end of quarter 

(including foster care) 11 17 15 2 30 29 65 34 158 2 8 12 8 22 19 0 5 13 10 9 0 466 658 679 502

-   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   

* The first quarter of 2010 was a transition period as new reporting requirements were implemented. Retroactive data capture was not always possible so some of the counts are not categorized.

** As two quarters of data are missing for Pictou, the totals represent the total for the year and not the total of Q2 and Q4. Accordingly, the provincial total represents full year-end figures and not the sum of quarterly data.

For defintions of the health and behavioural categories, see:

http://www.maddiesfund.org/Grant_Guidelines/Health_and_Behavior_Categories.html

Rate in 2009: 92% Rate in 2009: 32%

Rate in 2009: 99% Rate in 2009: 65%Rate in 2009: 74% Rate in 2009: 31%

Rate in 2009: 91% Rate in 2009: 84%Rate in 2009: 53% Rate in 2009: 83%

Rate in 2009: 98% Rate in 2009: 99.6%

http://www.maddiesfund.org/Grant_Guidelines/Health_and_Behavior_Categories.html


                              Provincial and Branch 2010 Animal Care Statistics

                    Cats

Shelters: Cape Breton Colchester Kings Provincial Animal Shelter Pictou** Yarmouth

Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total %

Carryover from previous quarter 37 23 31 36 62 51 75 76 50 33 34 29 144 131 218 239 21 22 59 55 80 97

Intake - Source                   

     Cruelty investigations (seizure or surrender) 0 2 0 0 2 0% 0 0 0 0 0 0% 6 0 2 0 8 4% 0 114 133 80 327 26% 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Animal control 36 7 11 6 60 4% 0 0 0 0 0 0% 3 1 0 0 4 2% 0 7 0 0 7 1% 0 0 0% 5 17 19 0 41 12%

     Public surrender (e.g. strays) 194 369 382 340 1285 82% 0 73 69 55 197 68% 8 20 35 80 143 71% 82 177 226 183 668 53% 34 208 60% 41 87 69 69 266 76%

     Owner surrender 53 28 51 97 229 15% 0 9 7 21 37 13% 32 8 3 4 47 23% 58 9 29 32 128 10% 9 136 39% 18 17 5 1 41 12%

     Transfer in from other SPCA 0 0 0 0 0 0% 0 10 0 1 11 4% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 1 4 1% 0 0 0 0 0 0%

     Transfer in from other non-SPCA 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 7 1 6 14 1% 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Uncategorized* 0 0 0 0 0 0% 46 0 0 0 46 16% 0 0 0 0 0 0% 105 0 0 0 105 8% 38 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Total Intake 283 406 444 443 1576 46 92 76 77 291 49 29 40 84 202 245 314 389 301 1249 38 44 348 64 121 93 70 348

Intake – Status  

     Healthy 185 238 316 309 1048 66% 0 67 47 21 135 55% 44 27 40 79 190 94% 145 284 327 228 984 84% 44 385 99% 0 0 62 62 22%

     Treatable - Rehabilitatable 0 16 16 11 43 3% 0 14 18 43 75 30% 0 1 0 3 4 2% 0 8 22 17 47 4% 0 0 0% 48 69 0 117 42%

     Treatable - Manageable 9 6 11 8 34 2% 0 5 5 5 15 6% 0 0 0 0 0 0% 18 19 29 37 103 9% 0 0 0% 0 0 0 0 0%

     Unhealthy and Untreatable 89 146 101 115 451 29% 0 6 6 10 22 9% 5 1 0 2 8 4% 1 3 11 18 33 3% 0 4 1% 16 52 31 99 36%

Live Release 63% 84% 96% 83% 98% 59%

     Adopted 166 214 232 272 884 56% 50 51 61 81 243 83% 55 26 43 64 188 90% 220 167 287 355 1029 79% 21 43 381 97% 52 44 45 66 207 58%

     Claimed by owner 2 2 6 4 14 1% 0 2 0 0 2 1% 6 1 2 5 14 7% 9 3 10 5 27 2% 0 1 4 1% 0 0 0 1 1 0%

     Transferred out to other organization 18 26 20 29 93 6% 0 1 0 0 1 0% 0 0 0 0 0 0% 2 11 5 4 22 2% 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%
     Total 186 242 258 305 991 63% 50 54 61 81 246 61 27 45 69 202 96% 231 181 302 364 1078 83% 21 44 385 98% 52 44 45 67 208 59%

Euthanized                           

     Healthy 0 0 0 0 0 0% 0 0 1 0 1 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Treatable - Rehabilitatable 0 1 7 2 10 1% 7 0 0 3 10 3% 0 0 0 0 0 0% 0 1 0 0 1 0% 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Treatable - Manageable 2 2 5 4 13 1% 0 0 1 2 3 1% 0 0 0 0 0 0% 0 4 5 1 10 1% 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Unhealthy and Untreatable 109 159 169 119 556 35% 0 6 12 14 32 11% 5 1 0 2 8 4% 0 29 64 43 136 11% 0 4 1% 16 47 24 40 127 36%

     Uncategorized* 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 27 0 0 0 27 2% 1 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Total 111 162 181 125 579 37% 7 6 14 19 46 16% 5 1 0 2 8 4% 27 34 69 44 174 13% 1 0 4 1% 16 47 24 40 127 36%

Died of Natural Causes 0 0 0 0 0 0% 0 1 0 1 2 1% 0 0 0 0 0 0% 0 12 10 21 43 3% 0 3 1% 0 5 7 7 19 5%

Balance remaining in care at end of quarter 

(including foster care) 23 25 36 49 51 82 76 52 33 34 29 42 131 218 229 111 689 37 22 55 80 97 60

-   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   

Foster Care Branches: Antigonish Hants Co. La Baie Lunenburg Queens Provincial Total

Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total %

Carryover from previous quarter 1 10 15 15 24 25 27 52 2 2 8 9 20 22 42 6 4 13 10 385 355 521 607

Intake - Source

     Cruelty investigations (seizure or surrender) 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 6 116 135 80 337 8%

     Animal control 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 44 32 30 6 112 3%

     Public surrender (e.g. strays) 15 30 34 25 104 90% 45 56 68 13 182 97% 0 11 10 9 30 100% 11 4 15 100% 6 5 16 9 36 61% 391 828 920 821 3134 71%

     Owner surrender 2 0 0 10 12 10% 0 0 0 5 5 3% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0% 1 12 4 6 23 39% 164 83 99 185 658 15%

     Transfer in from other SPCA 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 10 0 2 15 0%

     Transfer in from other non-SPCA 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 7 1 6 14 0%

     Uncategorized* 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 151 38 0 0 151 3%

     Total Intake 17 30 34 35 116 45 56 68 18 187 0 11 10 9 30 11 4 15 7 17 20 15 59 756 1114 1185 1100 4421

Intake – Status                  

     Healthy 17 25 19 32 93 79% 39 54 56 17 166 95% 0 11 4 7 22 73% 5 12 17 8 42 71% 435 718 888 745 3127 74%

     Treatable - Rehabilitatable 1 0 8 0 9 8% 0 0 0 0 0 0% 0 0 5 0 5 17% 1 5 0 0 6 10% 50 113 69 74 306 7%

     Treatable - Manageable 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 1 2 3 10% 0 0 3 5 8 14% 27 30 49 57 163 4%

     Unhealthy and Untreatable 0 5 7 3 15 13% 6 2 0 1 9 5% 0 0 0 0 0 0% 1 0 0 2 3 5% 118 215 156 151 644 15%

Live Release 87% 88% 85% 81% 98% 77%

     Adopted 7 20 26 47 100 85% 38 52 31 40 161 88% 0 4 7 10 21 81% 2 7 9 35% 7 6 23 16 52 93% 595 605 757 1001 3275 72%

     Claimed by owner 0 0 1 0 1 1% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 12 0 12 46% 0 0 0 0 0 0% 17 8 31 16 75 2%

     Transferred out to other organization 1 0 0 0 1 1% 0 0 0 0 0 0% 0 1 0 0 1 4% 0 0 0 0% 1 2 0 0 3 5% 22 41 25 33 121 3%

     Total 8 20 27 47 102 87% 38 52 31 40 161 88% 0 5 7 10 22 85% 14 7 21 81% 8 8 23 16 55 98% 634 654 813 1050 3471 77%

Euthanized                        

     Healthy 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 1 0 1 0%

     Treatable - Rehabilitatable 0 0 1 0 1 1% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 7 2 8 5 22 0%

     Treatable - Manageable 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 2 6 11 7 26 1%

     Unhealthy and Untreatable 0 4 3 2 9 8% 1 0 12 1 14 8% 0 0 0 0 0 0% 1 0 0 0 1 2% 132 246 284 221 887 20%

     Uncategorized* 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 2 2 8% 0 0 0 0 0 0% 27 1 2 0 29 1%

     Total 0 4 4 2 10 9% 1 0 12 1 14 8% 0 0 0 0 0 0% 2 2 8% 1 0 0 0 1 2% 168 255 306 233 965 21%

Died of Natural Causes 0 1 3 1 5 4% 5 2 0 0 7 4% 0 0 2 2 4 15% 3 3 12% 0 0 0 0 0 0% 5 21 25 32 86 2%

Balance remaining in care at end of quarter 

(including foster care) 10 15 15 0 25 27 52 29 133 2 8 9 6 22 19 4 13 10 9 334 539 562 392

-   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -      -   -   

* The first quarter of 2010 was a transition period as new reporting requirements were implemented. Retroactive data capture was not always possible so some of the counts are not categorized.

** As two quarters of data are missing for Pictou, the totals represent the total for the year and not the total of Q2 and Q4. Accordingly, the provincial total represents full year-end figures and not the sum of quarterly data.

For defintions of the health and behavioural categories, see:

http://www.maddiesfund.org/Grant_Guidelines/Health_and_Behavior_Categories.html

Rate in 2009: 78% Rate in 2009: 89% Rate in 2009: 16%

Rate in 2009: 99.5% Rate in 2009: 55%

Rate in 2009: 41% Rate in 2009: 81% Rate in 2009: 89%

http://www.maddiesfund.org/Grant_Guidelines/Health_and_Behavior_Categories.html


                              Provincial and Branch 2010 Animal Care Statistics

                    Dogs

Shelters: Cape Breton Colchester Kings Provincial Animal Shelter Pictou** Yarmouth

Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total %

Carryover from previous quarter 24 19 42 32 2 1 12 1 9 5 4 3 51 37 33 40 161 1 4 15 23 35 23

Intake - Source                    

     Cruelty investigations (seizure or surrender) 2 4 6 7 19 2% 0 1 0 0 1 1% 0 0 3 3 6 7% 0 25 22 25 72 11% 0 0 0% 0 1 0 0 1 0%

     Animal control 161 163 242 245 811 72% 0 0 1 1 2 3% 8 19 9 6 42 48% 0 0 0 3 3 0% 13 13 41% 26 45 42 0 113 37%

     Public surrender (e.g. strays) 27 22 48 24 121 11% 0 4 0 1 5 7% 0 0 0 5 5 6% 3 18 0 1 22 3% 0 0 0% 13 15 17 51 96 31%

     Owner surrender 60 55 30 38 183 16% 0 16 6 26 48 63% 11 9 8 6 34 39% 32 20 55 33 140 21% 1 1 3% 29 36 11 17 93 30%

     Transfer in from other SPCA 0 0 0 0 0 0% 0 4 1 8 13 17% 0 0 0 0 0 0% 0 62 42 44 148 22% 3 3 9% 0 0 2 3 5 2%

     Transfer in from other non-SPCA 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 1 9 13 23 3% 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Uncategorized* 0 0 0 0 0 0% 7 0 0 0 7 9% 0 0 0 0 0 0% 136 0 0 119 255 38% 15 0 15 47% 0 0 0 0 0 0%

     Total Intake 250 244 326 314 1134 7 25 8 36 76 19 28 20 20 87 171 126 128 238 663 15 17 32 68 97 72 71 308

Intake – Status                       

     Healthy 242 220 258 275 995 88% 0 24 8 9 41 85% 19 27 19 20 85 98% 150 121 116 110 497 93% 21 21 0 0 72 72 30%

     Treatable - Rehabilitatable 8 8 6 7 29 3% 0 0 0 6 6 13% 0 0 1 0 1 1% 1 0 4 8 13 2% 0 0 67 96 0 163 69%

     Treatable - Manageable 0 3 9 9 21 2% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 5 5 7 2 19 4% 0 0 0 0 0 0 0%

     Unhealthy and Untreatable 0 13 47 23 83 7% 0 1 0 0 1 2% 0 1 0 0 1 1% 1 0 1 1 3 1% 0 0 1 1 0 2 1%

Live Release 89% 92% 98% 93% 100% 97%

     Adopted 174 110 139 154 577 51% 5 10 11 10 36 71% 21 24 20 22 87 92% 116 106 112 108 442 79% 6 145 151 37 43 41 35 156 53%

     Claimed by owner 50 55 97 82 284 25% 2 0 1 0 3 6% 2 1 0 0 3 3% 56 5 4 4 69 12% 12 7 19 21 34 37 25 117 39%

     Transferred out to other organization 11 56 47 46 160 14% 0 1 7 0 8 16% 0 2 1 0 3 3% 0 7 2 0 9 2% 0 0 0 1 6 6 2 15 5%

     Total 235 221 283 282 1021 89% 7 11 19 10 47 92% 23 27 21 22 93 98% 172 118 118 112 520 93% 18 152 170 100% 59 83 84 62 288 97%

Euthanized                          

     Healthy 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0 0%

     Treatable - Rehabilitatable 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0 0%

     Treatable - Manageable 0 0 0 1 1 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0 0%

     Unhealthy and Untreatable 20 11 47 42 120 11% 0 0 0 2 2 4% 0 2 0 0 2 2% 0 12 7 6 25 4% 0 0 1 2 0 5 8 3%

     Uncategorized 0 0 0 0 0 0% 1 0 0 0 1 2% 0 0 0 0 0 0% 13 0 0 0 13 2% 0 0 0 0 0 0 0 0 0%

     Total 20 11 47 43 121 11% 1 0 0 2 3 6% 0 2 0 0 2 2% 13 12 7 6 38 7% 0 0 0 0% 1 2 0 5 8 3%

Died of Natural Causes 0 0 0 0 0 0% 0 1 0 0 1 2% 0 0 0 0 0 0% 0 0 1 2 3 1% 0 0 0 0 0 1 1 0%

Balance remaining in care at end of quarter 

(including foster care) 19 31 32 21 1 14 1 4 5 4 2 1 37 33 35 39 144 0 0 23 35 23 27

-   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   

Foster Care Branches: Antigonish Hants Co. La Baie Lunenburg Queens Provincial Total

Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total %

Carryover from previous quarter 1 2 0 2 0 1 3 6 0 0 0 1 1 2 1 1 0 105 88 131 107

Intake - Source

     Cruelty investigations (seizure or surrender) 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 2 31 31 35 99 4%

     Animal control 0 0 0 0 0 0% 2 3 5 6 16 55% 1 0 0 0 1 8% 1 1 50% 0 0 0 0 0 0% 198 230 300 274 1002 41%

     Public surrender (e.g. strays) 1 9 8 5 23 31% 2 2 2 0 6 21% 0 0 6 4 10 83% 1 1 50% 0 0 0 0 0 0% 46 70 82 91 289 12%

     Owner surrender 7 14 15 16 52 69% 1 1 1 4 7 24% 0 1 0 0 1 8% 0 0 0% 0 0 0 5 5 83% 140 152 126 146 564 23%

     Transfer in from other SPCA 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0% 1 0 0 0 1 17% 1 66 45 58 170 7%

     Transfer in from other non-SPCA 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 1 9 13 23 1%

     Uncategorized* 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 143 15 0 119 277 11%

     Total Intake 8 23 23 21 75 5 6 8 10 29 1 1 6 4 12 100% 2 2 100% 1 0 0 5 6 530 565 593 736 2424

Intake – Status                     

     Healthy 8 23 23 21 75 100% 3 5 8 10 26 96% 0 0 6 4 10 83% 1 0 0 5 6 100% 423 420 510 475 1828 84%

     Treatable - Rehabilitatable 0 0 0 0 0 0% 0 1 0 0 1 4% 1 1 0 0 2 17% 0 0 0 0 0 0% 77 106 11 21 215 10%

     Treatable - Manageable 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 5 8 16 11 40 2%

     Unhealthy and Untreatable 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 2 16 48 24 90 4%

Live Release 100% 93% 100% 67% 100% 93%

     Adopted 2 1 6 3 12 16% 3 2 4 8 17 63% 1 1 2 0 4 40% 2 2 67% 2 1 1 5 9 100% 361 304 338 490 1493 61%

     Claimed by owner 5 0 0 5 7% 0 2 1 0 3 11% 0 0 0 1 1 10% 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 136 109 140 119 504 21%

     Transferred out to other organization 0 21 19 16 56 77% 2 1 1 1 5 19% 0 0 3 2 5 50% 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 14 94 86 67 261 11%

     Total 7 22 25 19 73 5 5 6 9 25 93% 1 1 5 3 10 100% 2 2 67% 2 1 1 5 9 511 507 564 676 2258 93%

Euthanized                         

     Healthy 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Treatable - Rehabilitatable 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Treatable - Manageable 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 1 1 0%

     Unhealthy and Untreatable 0 0 0 0 0 0% 2 0 0 0 2 7% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 23 27 54 55 159 7%

     Uncategorized* 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 1 0 0% 0 0 0 0 0 0% 14 0 1 0 14 1%

     Total 0 0 0 0 2 0 0 0 2 7% 0 0 0 0 0 0% 1 1 33% 0 0 0 0 0 0% 37 27 55 56 174 7%

Died of Natural Causes 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 1 1 3 5 0%

Balance remaining in care at end of quarter 

(including foster care) 1 2 0 2 0 1 3 4 0 0 3 2 0 1 0 0 0 87 120 99 100

-   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   

* The first quarter of 2010 was a transition period as new reporting requirements were implemented. Retroactive data capture was not always possible so some of the counts are not categorized.

** As two quarters of data are missing for Pictou, the totals represent the total for the year and not the total of Q2 and Q4. Accordingly, the provincial total represents full year-end figures and not the sum of quarterly data.

For defintions of the health and behavioural categories, see:

http://www.maddiesfund.org/Grant_Guidelines/Health_and_Behavior_Categories.html

Rate in 2009: 70% Rate in 2009: 96% Rate in 2009: 100% Rate in 2009: 91% Rate in 2009: 98% Rate in 2009: 91%

Rate in 2009: 82%

http://www.maddiesfund.org/Grant_Guidelines/Health_and_Behavior_Categories.html


                              Provincial and Branch 2010 Animal Care Statistics

                    Other Animals

Shelters: Cape Breton Colchester Kings Provincial Animal Shelter

Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total %

Carryover from previous quarter 0 0 2 2 0 0 0 3 3 0 0 1 1 12 5 1 10 28

Intake - Source

     Cruelty investigations (seizure or surrender) 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0% 0 0 13 2 15 71%

     Animal control 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Public surrender (e.g. strays) 0 0 0 0 0% 0 0 0 1 1 20% 0 2 0 2 100% 2 0 1 1 4 19%

     Owner surrender 1 0 2 3 50% 0 1 3 0 4 80% 0 0 0 0 0% 0 0 1 0 1 5%

     Transfer in from other SPCA 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0% 1 0 0 0 1 5%

     Transfer in from other non-SPCA 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Uncategorized* 0 3 0 3 50% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Total Intake 1 3 2 6 0 1 3 1 5 0 2 0 2 3 0 15 3 21

Intake – Status  

     Healthy 1 0 2 3 100% 0 1 3 0 4 80% 0 2 0 2 100% 3 0 10 1 14 67%

     Treatable - Rehabilitatable 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Treatable - Manageable 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0% 0 0 4 2 6 29%

     Unhealthy and Untreatable 0 0 0 0 0% 0 0 0 1 1 20% 0 0 0 0 0% 0 0 1 0 1 5%

Live Release 100% 80% 33% 91%

     Adopted 1 3 2 6 100% 0 1 0 3 4 80% 0 0 1 1 33% 9 4 7 11 31 89%

     Claimed by owner 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Transferred out to other organization 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0% 0 0 1 0 1 3%
     Total 1 3 2 6 100% 0 1 0 3 4 80% 0 0 1 1 33% 9 4 8 11 32 91%

Euthanized

     Healthy 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Treatable - Rehabilitatable 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Treatable - Manageable 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Unhealthy and Untreatable 0 0 0 0 0% 0 0 0 1 1 20% 0 2 0 2 67% 0 0 1 0 1 3%

     Uncategorized* 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Total 0 0 0 0 0% 0 0 0 1 1 20% 0 2 0 2 67% 0 0 1 0 1 3%

Died of Natural Causes 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0% 1 0 0 1 2 6%

Balance remaining in care at end of quarter 

(including foster care) 0 0 0 0 0 0 3 0 3 0 0 0 0 5 1 7 1 14

-   -   -   -   -   -   -   -   -   -   

Foster Care Branches: Queens Provincial Total

Q1 Q2 Q3 Q4 Total % Q1 Q2 Q3 Q4 Total %

Carryover from previous quarter 2 0 2 14 5 1 10 30

Intake - Source

     Cruelty investigations (seizure or surrender) 0 0 0 0% 0 0 13 2 15 44%

     Animal control 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Public surrender (e.g. strays) 0 0 0 0% 2 2 1 2 7 21%

     Owner surrender 0 3 3 50% 1 1 4 5 11 32%

     Transfer in from other SPCA 0 0 0 0% 1 0 0 0 1 3%

     Transfer in from other non-SPCA 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Uncategorized* 0 0 0 0% 0 3 0 0 3 9%

     Total Intake 0 0 3 4 6 18 6 37

Intake – Status                     

     Healthy 0 0 4 3 13 3 23 74%

     Treatable - Rehabilitatable 0 0 0 0 0 0 0 0%

     Treatable - Manageable 0 0 0 0 4 2 6 19%

     Unhealthy and Untreatable 0 0 0 0 1 1 2 6%

Live Release 100% 89%

     Adopted 2 3 5 100% 12 8 8 19 47 87%

     Claimed by owner 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Transferred out to other organization 0 0 0 0% 0 0 1 0 1 2%
     Total 2 3 5 100% 12 8 9 19 48 89%

Euthanized                        

     Healthy 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Treatable - Rehabilitatable 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Treatable - Manageable 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Unhealthy and Untreatable 0 0 0 0% 0 2 1 1 4 7%

     Uncategorized* 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0%

     Total 0 0 0 0% 0 2 1 1 4 7%

Died of Natural Causes 0 0 0 0% 1 0 0 1 2 4%

Balance remaining in care at end of quarter 

(including foster care) 0 0 0 5 1 10 1 17

-   -   -   -   -   

* The first quarter of 2010 was a transition period as new reporting requirements were implemented. Retroactive data capture was not always possible so some of the counts are not categorized.

For defintions of the health and behavioural categories, see:

http://www.maddiesfund.org/Grant_Guidelines/Health_and_Behavior_Categories.html

Rate in 2009: 87%

Rate in 2009: 100% Rate in 2009: 100% Rate in 2009: 92%

http://www.maddiesfund.org/Grant_Guidelines/Health_and_Behavior_Categories.html

